1

证券代码：301393        证券简称：昊帆生物        公告编号：2025-006

苏州昊帆生物股份有限公司

关于设立德国子公司并完成注册登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、设立全资子公司的概述

根据公司发展及战略规划需要，苏州昊帆生物股份有限公司（以下简称“公

司”）在德国设立全资子公司“Highfine Biotech GmbH”，注册资本 200,000.00

欧元。近日，公司已完成相关注册登记手续，并取得美因河畔法兰克福地方法院

商业登记处签发的注册登记证明文件。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《苏州昊帆生物股份有限公司

章程》等相关规定，本次设立全资子公司事项在公司总经理审批权限范围内，无

需提交董事会和股东大会审议，不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、设立全资子公司的基本情况

1、公司名称：Highfine Biotech GmbH

2、登记编号：HRB 137280

3、公司类型：有限责任公司

4、注册资金：200,000.00 欧元

5、注册地址：Industriestraße 10, 61118 Bad Vilbel

6、登记日期：2025 年 1 月 15 日

7、经营范围：研发和销售生物合成试剂及相关试剂，并提供相关技术服务；

销售医药中间体及相关产品；货物进出口；以及提供各种相关服务。

8、股权结构：苏州昊帆生物股份有限公司 100%持股。

2

三、本次对外投资对公司的影响及存在的风险

1、对公司的影响

本次在德国设立子公司，是为在欧洲区域构建交流与合作平台，促进多肽合

成试剂等产品的研发与合作。同时为建设欧洲地区的本地化服务网络，更好地服

务欧洲地区的客户，满足公司拓展欧洲市场的战略发展需求。因此，本次设立德

国子公司有助于增强公司的综合竞争力，对公司长期发展和战略布局具有积极影

响，不存在损害公司及其他股东合法权益的情形。

本次对外投资设立全资子公司将导致公司合并报表范围发生变更，子公司设

立后将被纳入公司合并报表范围内。

2、存在的风险

德国子公司在成立后可能会受政策与法律、市场开发、汇率波动等因素影响，

未来经营状况和收益存在不确定性的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、Highfine Biotech GmbH 注册登记证明文件。

特此公告。

苏州昊帆生物股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 21 日

	一、 设立全资子公司的概述
	二、 设立全资子公司的基本情况
	三、 本次对外投资对公司的影响及存在的风险
	四、 备查文件